



**PORTO**  
VIAL EP

EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TERRESTRE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL DEL CANTON PORTOVIEJO

Institución:

Ruc:

Periodo fiscal:

EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TERRESTRE TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL DEL CANTON PORTOVIEJO  
1360076020001  
2020

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

| No. | Partida presupuestaria / Cuenta contable | Código categoría CPC Nivel 3 | Tipo de compra     | Tipo Régimen | Fondo BID | Código préstamo BID | Código Proyecto BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Bien / Servicio | Costo por Unidad cronica | Procedimiento                                       | Detalle del producto                                                                                 | Cantidad Anual | Unidad (metros, litros, etc) | Costo unitario (Dólares) | Costo total   | C1 | C2 | C3 |
|-----|------------------------------------------|------------------------------|--------------------|--------------|-----------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------|--------------------------|---------------|----|----|----|
| 1   | 530106                                   | 66110011                     | SERVICIO ESPECIAL  |              |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     |                         |                          | CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O INTERCOMUNALES | Servicio de Correspondencia para uso de las oficinas de la Empresa Publica Municipal de Transporte   | 1.00000        | JULIO                        | 1,785,71000              | 1,785,71000   | \$ |    |    |
| 2   | 530204                                   | 66121013                     | SERVICIO ESPECIAL  |              |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     |                         |                          | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA            | Edición, impresión, reproducción publicaciones, suscripciones, fotocopiado, traducción, empaquetado. | 1.00000        | UNIDAD                       | 13,392,86000             | 13,392,86000  | \$ | \$ | \$ |
| 3   | 530208                                   | 65350016                     | SERVICIO COMUN     |              |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NORMALIZADO             |                          | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                         | Servicio de Guardarías para las oficinas de la PORTOVIAL EP                                          | 1.00000        | UNIDAD                       | 133,928,57000            | 133,928,57000 | \$ | \$ | \$ |
| 4   | 530208                                   | 653300012                    | SERVICIO COMUN     |              |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NORMALIZADO             | \$                       | CATALOGO ELECTRONICO                                | Servicio de Aliso para las instalaciones de la Empresa Publica Municipal de Transporte Terrestre T.  | 12.00000       | JULIO                        | 25,000,00000             | 300,000,00000 |    |    | \$ |
| 5   | 530301                                   | 661100011                    | SERVICIO ESPECIAL  |              |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     |                         |                          | CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O INTERCOMUNALES | Emisión de pasajes aéreos nacionales para los funcionarios y servidores de PORTOVIAL EP              | 1.00000        | UNIDAD                       | 7,569,29000              | 7,569,29000   | \$ | \$ |    |
| 6   | 530405                                   | 671410012                    | SERVICIO COMUN     |              |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NORMALIZADO             |                          | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                         | Mantenimiento de los vehículos y motos de PORTOVIAL EP                                               | 1.00000        | UNIDAD                       | 31,250,00000             | 31,250,00000  | \$ | \$ |    |
| 7   | 530402                                   | 547800411                    | SERVICIO COMUN     |              |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NORMALIZADO             |                          | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                         | Edificios, locales y residencias y cableado estructurado (instalación, mantenimiento y reparación)   | 1.00000        | UNIDAD                       | 17,857,14000             | 17,857,14000  | \$ | \$ | \$ |
| 8   | 530403                                   | 671200012                    | SERVICIO COMUN     |              |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NORMALIZADO             |                          | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                         | Muebles (instalación, mantenimiento y reparación)                                                    | 1.00000        | UNIDAD                       | 16,071,43100             | 16,071,43100  | \$ | \$ | \$ |
| 9   | 530404                                   | 611630014                    | SERVICIO COMUN     |              |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NORMALIZADO             |                          | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                         | Maquinarías y equipos (instalaciones, mantenimiento y reparaciones)                                  | 1.00000        | UNIDAD                       | 17,857,14000             | 17,857,14000  | \$ | \$ |    |
| 10  | 530502                                   | 721120011                    | SERVICIO NO APLICA |              |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NO APLICA               |                          | ARRENDAMIENTO O DE BIENES INMUEBLES                 | Arrendamiento de un bien inmueble para funcionamiento de las oficinas de PORTOVIAL EP                | 1.00000        | JULIO                        | 31,000,00000             | 31,000,00000  |    |    | \$ |
| 11  | 530502                                   | 721120011                    | SERVICIO NO APLICA |              |           |                     |                     | GASTO CORRIENTE     | NO APLICA               |                          | ARRENDAMIENTO O DE BIENES INMUEBLES                 | Arrendamiento de una bodega para uso de archivo y documentación para PORTOVIAL EP                    | 1.00000        | JULIO                        | 16,000,00000             | 16,000,00000  |    |    | \$ |

|    |        |           |             |          |  |  |  |  |                 |             |    |                                                                       |                                                                                                     |         |        |               |               |  |    |    |    |
|----|--------|-----------|-------------|----------|--|--|--|--|-----------------|-------------|----|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|---------------|---------------|--|----|----|----|
| 12 | 530504 | 841600311 | SERVICIO    | COMUN    |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                           | Servicio de alquiler de 50 equipos portatiles frecuencia de radio comunicacion para la empresa POR. | 1.00000 | UNIDAD | 17 857.14000  | 17 857.14000  |  |    |    |    |
| 13 | 530517 | 841000021 | SERVICIO    | COMUN    |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | FERIAS INCLUSIVAS                                                     | Servicio de alquiler de vehiculos de transporte comercial en las modalidades de carga bruta y m     | 1.00000 | JULIO  | 41 709.62000  | 41 709.62000  |  | \$ |    |    |
| 14 | 530601 | 839600022 | CONSULTORIA | COMUN    |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE |             |    | CONTRATACION DIRECTA                                                  | Consultoria para digitalización y escaneo de archivos de PORTOVIAL EP                               | 1.00000 | UNIDAD | 17 857.14000  | 17 857.14000  |  | \$ |    |    |
| 15 | 530602 | 822110111 | CONSULTORIA | COMUN    |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE |             |    | CONTRATACION DIRECTA                                                  | Consultoría de auditoría externa para revelar la razonabilidad de los estados financieros de PORTO. | 1.00000 | UNIDAD | 10 940.00000  | 10 940.00000  |  | \$ |    |    |
| 16 | 530803 | 333100011 | SERVICIO    | COMUN    |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                           | Combustible para los vehiculos y motos de PORTOVIAL EP                                              | 1.00000 | UNIDAD | 16 071.43000  | 16 071.43000  |  | \$ |    |    |
| 17 | 530813 | 451700111 | SERVICIO    | COMUN    |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                           | Repuestos y accesorios                                                                              | 1.00000 | UNIDAD | 14 285.71000  | 14 285.71000  |  | \$ | \$ |    |
| 18 | 531411 | 442530011 | SERVICIO    | COMUN    |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                           | Paras y Repuestos                                                                                   | 1.00000 | UNIDAD | 7 142.85000   | 7 142.85000   |  | \$ |    |    |
| 19 | 570201 | 713310114 | SERVICIO    | ESPECIAL |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE |             |    | CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBORDINADAS INVERSA ELECTRONICA | Pólizas de seguro para los Bienes de PORTOVIAL EP                                                   | 1.00000 | UNIDAD | 31 250.00000  | 31 250.00000  |  | \$ | \$ |    |
| 20 | 840104 | 452300039 | BLEN        | COMUN    |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                           | Adquisición de maquinarias y equipos para la oficina de Control Operativo y oficina de PORTOVIAL    | 1.00000 | UNIDAD | 116 071.48000 | 116 071.48000 |  | \$ | \$ |    |
| 21 | 840105 | 385100017 | BLEN        | COMUN    |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                           | Vehículos (Bienes de Larga Duración)                                                                | 1.00000 | UNIDAD | 22 321.43000  | 22 321.43000  |  | \$ | \$ |    |
| 22 | 840103 | 446400113 | BLEN        | COMUN    |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | \$ | CATALOGO ELECTRONICO                                                  | Adequación de mobiliario (Bienes de Larga Duración)                                                 | 1.00000 | UNIDAD | 35 714.28000  | 35 714.28000  |  | \$ | \$ |    |
| 23 | 840111 | 811300013 | BLEN        | COMUN    |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                           | Partes y Repuestos                                                                                  | 1.00000 | UNIDAD | 13 645.51000  | 13 645.51000  |  | \$ | \$ |    |
| 24 | 530612 | 928000119 | SERVICIO    | COMUN    |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                           | Capacitación a servidores publicos                                                                  | 1.00000 | UNIDAD | 25 000.00000  | 25 000.00000  |  | \$ | \$ |    |
| 25 | 530802 | 200361227 | SERVICIO    | COMUN    |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | \$ | CATALOGO ELECTRONICO                                                  | Capacitación a servidores publicos                                                                  | 1.00000 | UNIDAD | 31 250.00000  | 31 250.00000  |  | \$ | \$ |    |
| 26 | 530702 | 831410511 | SERVICIO    | ESPECIAL |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE |             |    | BENES Y SERVICIOS UNICOS                                              | Servicio de arrendamiento del sistema informatico AXIS CLOUD para la gestión de tráfico, tiempo     | 1.00000 | UNIDAD | 178 571.43000 | 178 571.43000 |  | \$ | \$ |    |
| 27 | 530704 | 831410513 | SERVICIO    | COMUN    |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                           | Mantenimiento y reparaciones de equipos y sistemas informaticos                                     | 1.00000 | UNIDAD | 13 382.86000  | 13 382.86000  |  | \$ | \$ | \$ |

|    |        |            |             |          |  |  |  |  |  |                       |             |    |                                                                   |                                                                                                    |         |        |               |               |    |    |    |
|----|--------|------------|-------------|----------|--|--|--|--|--|-----------------------|-------------|----|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|---------------|---------------|----|----|----|
| 28 | 840107 | 512900021  | SERVICIO    | COMUN    |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                       | Adquisición e implementación de SOFTWARE                                                           | 1.00000 | UNIDAD | 26 785,71000  | 26 785,71000  |    | SI | SI |
| 29 | 530217 | 836320016  | SERVICIO    | ESPECIAL |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE       |             |    | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA                          | Servicio de Difusión de información de los servicios que brinda la Empresa Pública Municipal de    | 1.00000 | UNIDAD | 12 500,00000  | 12 500,00000  | SI | SI |    |
| 30 | 530218 | 836310112  | SERVICIO    | ESPECIAL |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE       |             |    | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA                          | Servicio de publicidad en medios de comunicación escrito para la difusión de las actividades emp-  | 1.00000 | UNIDAD | 13 392,85000  | 13 392,85000  |    | SI | SI |
| 31 | 840202 | 532900011  | OBRAS       | COMUN    |  |  |  |  |  | PROYECTO DE INVERSION |             |    | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA                          | Construcción del edificio administrativo de PORTOVIAL EP en la ciudad de PORTOVIEJO                | 1.00000 | UNIDAD | 498 602,05000 | 498 602,05000 | SI | SI | SI |
| 32 | 730204 | 891211011  | SERVICIO    | COMUN    |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                       | Elaboración de especies de matrículas                                                              | 1.00000 | UNIDAD | 61 331,43000  | 61 331,43000  | SI | SI |    |
| 33 | 730217 | 836380112  | SERVICIO    | ESPECIAL |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE       |             |    | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA                          | Logística para el programa de Educación Vial                                                       | 1.00000 | UNIDAD | 22 321,43000  | 22 321,43000  | SI | SI |    |
| 34 | 730249 | 836900310  | SERVICIO    | ESPECIAL |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE       |             |    | COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA                          | Publicidad Programa Educación Vial                                                                 | 1.00000 | UNIDAD | 22 321,43000  | 22 321,43000  | SI | SI |    |
| 35 | 730404 | 512900015  | SERVICIO    | COMUN    |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                       | Maquinaria y equipos (instalaciones, mantenimiento y reparaciones)                                 | 1.00000 | UNIDAD | 257 159,08000 | 257 159,08000 | SI | SI | SI |
| 36 | 730603 | 831130113  | CONSULTORIA | COMUN    |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE       |             |    | CONTRATACION DIRECTA                                              | Consultoría, asesoría e investigación especializada                                                | 1.00000 | UNIDAD | 17 857,14000  | 17 857,14000  | SI | SI |    |
| 37 | 730604 | 839900111  | CONSULTORIA | COMUN    |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE       |             |    | CONTRATACION DIRECTA                                              | Fiscalización e inspecciones del edificio                                                          | 1.00000 | UNIDAD | 47 321,43000  | 47 321,43000  | SI | SI |    |
| 38 | 730811 | 979900815  | SERVICIO    | COMUN    |  |  |  |  |  | PROYECTO DE INVERSION | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                       | Señalización via horizontal de las calles y avenidas del Cantón Portoviejo                         | 1.00000 | UNIDAD | 53 571,43000  | 53 571,43000  |    | SI |    |
| 39 | 730811 | 379400011  | SERVICIO    | ESPECIAL |  |  |  |  |  | PROYECTO DE INVERSION |             |    | CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBASTAS INVERSA ELECTRONICA | Maízas eléctricas para reduccion de velocidad en función de normativa para varias calles del Cant. | 1.00000 | UNIDAD | 8 928,57000   | 8 928,57000   |    | SI |    |
| 40 | 730811 | 979900815  | SERVICIO    | COMUN    |  |  |  |  |  | PROYECTO DE INVERSION | NORMALIZADO |    | SUBASTAS INVERSA ELECTRONICA                                      | Señalización vertical en función de normativa para varias calles del Cantón                        | 1.00000 | UNIDAD | 26 785,71000  | 26 785,71000  | SI | SI | SI |
| 41 | 730811 | 429995215  | BIEN        | COMUN    |  |  |  |  |  | PROYECTO DE INVERSION | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                       | Adquirir insumos, bienes, materiales y suministros para la construcción, eléctrica, plomería, car- | 1.00000 | UNIDAD | 58 754,43000  | 58 754,43000  |    | SI |    |
| 42 | 730811 | 469600011  | BIEN        | COMUN    |  |  |  |  |  | PROYECTO DE INVERSION | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                       | Adquirir bienes e insumos para la señalización vial del Cantón Portoviejo (Dispositivos de Segur-  | 1.00000 | UNIDAD | 13 392,86000  | 13 392,86000  |    | SI |    |
| 43 | 730812 | 891211016  | SERVICIO    | COMUN    |  |  |  |  |  | PROYECTO DE INVERSION | NORMALIZADO |    | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA                                       | Elaboración de material didáctico para el programa educación vial                                  | 1.00000 | UNIDAD | 33 035,71000  | 33 035,71000  | SI | SI |    |
| 44 | 530805 | 3641000317 | BIEN        | COMUN    |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE       | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO                                              | Tarcho de basura con tapa tipo veran negro 50 LT                                                   | 3.00000 | UNIDAD | 15 13000      | 45 39000      |    | SI |    |

|    |        |            |      |       |  |  |  |  |  |                 |             |    |                      |                                                |           |        |          |           |    |    |    |
|----|--------|------------|------|-------|--|--|--|--|--|-----------------|-------------|----|----------------------|------------------------------------------------|-----------|--------|----------|-----------|----|----|----|
| 45 | 530805 | 364100022  | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Techo de bauxita con tapa y pedal negro 10 L.T | 10.00000  | UNIDAD | 5.31000  | 53.10000  | SI |    |    |
| 46 | 530804 | 3212920135 | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Archivador tamaño oficio lomo 8 cm             | 200.00000 | UNIDAD | 1.10000  | 220.00000 |    | SI | SI |
| 47 | 530804 | 326000911  | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Barrender para laptop                          | 12.00000  | UNIDAD | 0.20000  | 2.40000   | SI |    | SI |
| 48 | 530804 | 3699000135 | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Carpeta plasticas                              | 300.00000 | UNIDAD | 0.49000  | 147.00000 | SI |    | SI |
| 49 | 530804 | 321290517  | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Catulina                                       | 100.00000 | UNIDAD | 0.05000  | 5.00000   |    | SI |    |
| 50 | 530804 | 3260009613 | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | DVD RW con caja                                | 50.00000  | UNIDAD | 1.73730  | 86.86500  |    | SI | SI |
| 51 | 530804 | 429900111  | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Clips standar 32 mm colores                    | 150.00000 | UNIDAD | 0.53100  | 79.65000  | SI |    | SI |
| 52 | 530804 | 42990019   | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Clips mariposa caja de 50 unidades             | 50.00000  | UNIDAD | 0.55000  | 27.50000  |    | SI | SI |
| 53 | 530804 | 3260009611 | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Dispensador de cinta                           | 10.00000  | UNIDAD | 2.20000  | 22.00000  |    | SI |    |
| 54 | 530804 | 3691100173 | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Estilografico azul punta fina                  | 300.00000 | UNIDAD | 0.10000  | 30.00000  |    | SI | SI |
| 55 | 530804 | 3212920158 | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Notas adhesivas 3X3 5 colores                  | 12.00000  | UNIDAD | 3.30000  | 39.60000  |    | SI |    |
| 56 | 530804 | 452500023  | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Flash memory 32 GB                             | 6.00000   | UNIDAD | 24.47000 | 146.82000 |    | SI |    |
| 57 | 530804 | 3699000163 | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Gorra liquida 250 GR                           | 24.00000  | UNIDAD | 0.57700  | 13.86720  |    | SI | SI |
| 58 | 530804 | 3699000188 | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Grapadora normal medallas grande               | 24.00000  | UNIDAD | 4.03000  | 118.32000 | SI |    | SI |
| 59 | 530804 | 429900122  | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Grapas 216 caja de 1000 u                      | 24.00000  | UNIDAD | 0.26350  | 6.32400   | SI |    | SI |
| 60 | 530804 | 3691101736 | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Lapiz caja de 12 unidades                      | 12.00000  | UNIDAD | 1.80350  | 21.64200  | SI |    | SI |
| 61 | 530804 | 3699000136 | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Luzes 8mm ruedas de 1 KG                       | 5.00000   | UNIDAD | 7.60000  | 45.60000  |    | SI |    |

|    |        |            |      |       |  |  |  |  |                 |             |    |                      |                                      |           |        |         |             |    |  |   |
|----|--------|------------|------|-------|--|--|--|--|-----------------|-------------|----|----------------------|--------------------------------------|-----------|--------|---------|-------------|----|--|---|
| 62 | 530804 | 32600945   | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Marcador permanente punta gruesa     | 24.00000  | UNIDAD | 0.54380 | 13.05120    | SI |  | S |
| 63 | 530804 | 32600943   | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Marcador tiza líquida varios colores | 24.00000  | UNIDAD | 0.53750 | 12.90000    | SI |  | S |
| 64 | 530804 | 3692000117 | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Cinta de embalaje                    | 24.00000  | UNIDAD | 0.30000 | 7.20000     | SI |  | S |
| 65 | 530804 | 3692000125 | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Cinta adhesiva transparente          | 24.00000  | UNIDAD | 0.13550 | 3.24000     | SI |  | S |
| 66 | 530804 | 3212920146 | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Papel carbón negro                   | 24.00000  | UNIDAD | 4.53750 | 108.90000   | SI |  | S |
| 67 | 530804 | 3212904118 | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Resma de papel A4                    | 400.00000 | UNIDAD | 3.25580 | 1.302.32000 | SI |  | S |
| 68 | 530804 | 442140112  | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Perforadora                          | 24.00000  | UNIDAD | 6.16900 | 148.05600   | SI |  | S |
| 69 | 530804 | 3692000110 | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Pilas AA                             | 24.00000  | UNIDAD | 1.20000 | 28.80000    | SI |  | S |
| 70 | 530804 | 3692000109 | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Pilas AAA                            | 24.00000  | UNIDAD | 1.20000 | 28.80000    | SI |  | S |
| 71 | 530804 | 3692000114 | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Pilas D                              | 80.00000  | UNIDAD | 3.65280 | 292.20000   | SI |  | S |
| 72 | 530804 | 3692000150 | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Punta copa                           | 24.00000  | UNIDAD | 0.96000 | 23.04000    | SI |  | S |
| 73 | 530804 | 429950017  | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Sinaport                             | 12.00000  | UNIDAD | 0.13580 | 1.62960     | SI |  | S |
| 74 | 530804 | 3692000126 | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Señaladores tipo banderita           | 60.00000  | UNIDAD | 1.11800 | 67.08000    | SI |  | S |
| 75 | 530804 | 3692000113 | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Separadores plásticos                | 60.00000  | UNIDAD | 0.62600 | 37.56000    | SI |  | S |
| 76 | 530804 | 3692000118 | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Protector de hojas x 100 unidades    | 10.00000  | UNIDAD | 8.62770 | 86.27700    | SI |  | S |
| 77 | 530804 | 369200019  | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Regla plástica                       | 12.00000  | UNIDAD | 0.14580 | 1.74960     | SI |  | S |
| 78 | 530804 | 3692000140 | BIEN | COMUN |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI | CATALOGO ELECTRONICO | Sacagrapa                            | 12.00000  | UNIDAD | 0.34960 | 4.19760     | SI |  | S |

|              |        |             |      |       |  |  |  |  |  |                 |             |                                     |                      |                         |           |        |         |                |    |                                     |                                     |
|--------------|--------|-------------|------|-------|--|--|--|--|--|-----------------|-------------|-------------------------------------|----------------------|-------------------------|-----------|--------|---------|----------------|----|-------------------------------------|-------------------------------------|
| 79           | 530804 | 3212820151  | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | <input checked="" type="checkbox"/> | CATALOGO ELECTRONICO | Sobre manilla F5        | 300.00000 | UNIDAD | 0.08900 | 28.50000       | SI |                                     |                                     |
| 80           | 530804 | 3889000142  | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | <input checked="" type="checkbox"/> | CATALOGO ELECTRONICO | Tabla para apuntes      | 24.00000  | UNIDAD | 1.65000 | 39.60000       |    | SI                                  | <input checked="" type="checkbox"/> |
| 81           | 530804 | 3280009417  | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI                                  | CATALOGO ELECTRONICO | Traductor de colores    | 2.00000   | UNIDAD | 0.80250 | 1.60500        |    | SI                                  |                                     |
| 82           | 530804 | 38890001130 | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | <input checked="" type="checkbox"/> | CATALOGO ELECTRONICO | Tijera grande de 8 pulg | 24.00000  | UNIDAD | 1.13000 | 27.12000       |    | <input checked="" type="checkbox"/> |                                     |
| 83           | 530804 | 328000934   | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI                                  | CATALOGO ELECTRONICO | Tinta correctora        | 24.00000  | UNIDAD | 0.89600 | 21.50400       |    | SI                                  | SI                                  |
| 84           | 530804 | 351400018   | BIEN | COMUN |  |  |  |  |  | GASTO CORRIENTE | NORMALIZADO | SI                                  | CATALOGO ELECTRONICO | Tinta para alfileres    | 48.00000  | UNIDAD | 0.31300 | 15.02400       |    | SI                                  | SI                                  |
| <b>Total</b> |        |             |      |       |  |  |  |  |  |                 |             |                                     |                      |                         |           |        |         | 2.387.295,7220 |    |                                     |                                     |